
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    69  

  

 

OGGETTO : 
CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE DI LUNEDI' 24.12.2012 E LUNEDI' 31.12.2012. 

 
L’anno  duemiladodici , addì  quattro , del mese di  dicembre , alle ore  18  e minuti  30 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   4    

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

G.C. n.69 del 04/12/2012 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE DI LUNEDI' 24.12.2012 E LUNEDI' 

31.12.2012. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che nelle giornate di lunedì 24.12.2012 e di lunedì 31.12.2012, data la particolarità delle 

stesse, si prevede un afflusso estremamente limitato di utenza presso gli uffici comunali; 

 

TENUTO conto che le suddette giornate sono immediatamente precedute e seguite da fine settimana non 

lavorativi e da Festività, e che il  periodo in questione coincide con un tradizionale momento di ferie; 

 

VISTO l’art.143, del regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi mediante il quale viene riservata 

alla Giunta la determinazione dell’articolazione dell’orario di servizio; 

 

RICHIAMATE le disposizioni introdotte dal D.L. n.95/2012, riguardante la cosidetta Spending Review, il 

quale prevede la messa in atto, da parte della Pubblica Amministrazione, di interventi volti alla riduzione 

della spesa, tra i quali si inseriscono le chiusure ricadenti in giornate feriali di ponte tra due festività o in 

giornate feriali immediatamente precedenti le festività; 

 

RITENUTO pertanto disporre la chiusura degli uffici comunali nei giorni 24 e 31 dicembre 2012, con 

assegnazione di giornate di congedo al personale interessato; 

 

PRESO ATTO della necessità di garantire i servizi essenziali disponendo la reperibilità di parte del 

personale a mezzo cellulare; 

 

VISTA la richiesta formulata per le vie brevi dal personale dipendente; 

 

ACCERTATA la competenza a provvedere, ai sensi dell’art.48 del D.Lgs. 267/00; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/00; 

 

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di formulare atto di indirizzo del seguente tenore; 

 

2) di prevedere la chiusura al pubblico degli uffici comunali, fatta eccezione per i servizi essenziali che 

dovranno essere garantiti, per le giornate di lunedì 24.12.2012 e lunedì 31.12.2012. 

 

3) di consentire ai dipendenti comunali che vorranno assentarsi dal lavoro nelle suddette date, di utilizzare 

giornate in conto ferie o permessi come previsti dal CCNL vigente. 

 

4) di demandare agli uffici competenti la divulgazione del presente provvedimento ai dipendenti comunali 

ed ai cittadini. 

 

5) di dichiarare con separata ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art.134, 4° comma D.Lgs.267/00 TUEL. 



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  19/02/2013 

 

Garbagna Novarese, lì 19/02/2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì  19/02/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


